
Г осударственная 
регистрация 
от 16.12.2024 
№ 1821

образования Красноярского края
МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

1 6.1 1 2024 г. Красноярск № 5 0  - -И-ОЧ

О внесении изменений в приказ министерства образования Красноярского 
края от 24.09.2020 № 42-11-04 «Об утверждении периодичности, форм 
и сроков представления исполнительно-распорядительными органами 
местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов 
и городских округов Красноярского края отчетов об осуществлении 
государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха 
и оздоровления детей, а также об использовании финансовых средств, 
предоставленных из краевого бюджета для осуществления государственных 
полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей»

В соответствии с Законом Красноярского края от 19.04.2018 
№ 5-1533 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
районов, муниципальных округов и городских округов края 
государственными полномочиями по организации и обеспечению отдыха 
и оздоровления детей», подпунктом 8 пункта 3.1, пунктами 3.63, 3.78, 4.3 
Положения о министерстве образования Красноярского края, утвержденного 
постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования Красноярского края 
от 24.09.2020 № 42-11-04 «Об утверждении периодичности, форм 
и сроков представления исполнительно-распорядительными органами 
местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов 
и городских округов Красноярского края отчетов об осуществлении 
государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха 
и оздоровления детей, а также об использовании финансовых средств, 
предоставленных из краевого бюджета для осуществления государственных 
полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей» 
следующие изменения:

форму отчета исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов 
и городских округов Красноярского края об осуществлении государственных 
полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей, 
предусмотренных статьей 1 Закона Красноярского края от 19.04.2018 
№ 5-1533 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных



2

районов, муниципальных округов и городских округов края 
государственными полномочиями по организации и обеспечению отдыха 
и оздоровления детей» изложить в редакции согласно приложению 
№ 1 к приказу;

форму отчета исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления городского округа город Норильск, Таймырского Долгано- 
Ненецкого, Эвенкийского и Туруханского муниципальных районов 
Красноярского края об осуществлении отдельных государственных
полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей, 
предусмотренных статьей 2 Закона Красноярского края от 19.04.2018 
№ 5-1533 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
районов, муниципальных округов и городских округов края
государственными полномочиями по организации и обеспечению отдыха 
и оздоровления детей» изложить в редакции согласно приложению № 2;

дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:
«1.2. Утвердить форму отчета исполнительно-распорядительного 

органа местного самоуправления Эвенкийского муниципального района 
Красноярского края об осуществлении отдельных государственных
полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей, 
предусмотренных статьей 2.1 Закона Красноярского края от 19.04.2018 
№ 5-1533 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
районов, муниципальных округов и городских округов края
государственными полномочиями по организации и обеспечению отдыха 
и оздоровления детей» (далее -  отчет об осуществлении отдельных 
государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха 
и оздоровления детей Эвенкийского муниципального района), согласно 
приложению № 3.

Отчет об осуществлении отдельных государственных полномочий 
по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей Эвенкийского 
муниципального района исполнительно-распорядительный орган местного 
самоуправления Эвенкийского муниципального района Красноярского края 
представляет в министерство образования Красноярского края ежегодно, 
не позднее 15 января года, следующего за отчетным.»;

дополнить приложением № 4 в редакции согласно приложению № 3 
к приказу.

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

Министр образования 
Красноярского края /?  Д / с.И. Маковская

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение № 1 
к приказу
министерства образования 
Красноярского края 
от 1 6.1 2, 2024 № --M-Of

Приложение № 1 
к приказу
министерства образования 
Красноярского края 
от 24.09.2020 №42-11-04

Форма отчета исполнительно-распорядительных органов 
местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов или городских округов Красноярского 
края об осуществлении государственных полномочии по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей, 

предусмотренных статьей 1 Закона Красноярского края от 19.04.2018 № 5-1533 «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными 

полномочиями по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», в ______ году

№ Наименование показателя Единица
измерения

Значение
показателя

1 2 3 4
1. Всего

1.1 Численность детей, направленных на отдых и оздоровление в организации 
отдыха детей и их оздоровления

человек

1.2 Фактически освоенный объем субвенции на осуществление исполнительно
распорядительными органами местного самоуправления муниципальных 
районов, муниципальных округов и городских округов Красноярского края

рублей



2

государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха 
и оздоровления детей, предоставленный в отчетном году
2. Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся под опекой 

(попечительством), в том числе в приемных семьях (за исключением обучающихся в федеральных государственных 
образовательных организациях), лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, бесплатных 

путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории Красноярского края 
Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся под опекой 

(попечительством), в том числе в приемных семьях (за исключением обучающихся в федеральных государственных 
образовательных организациях, а также детей, проживающих в Арктической зоне края), бесплатного проезда в составе

организованной группы к месту лечения (отдыха) и обратно 
Предоставление оплаты проезда к месту лечения (отдыха) и обратно лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей
2.1 Численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), в том числе в приемных семьях 
(за исключением обучающихся в федеральных государственных 
образовательных организациях), лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, получивших бесплатные путевки 
в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные 
на территории Красноярского края

человек

2.2 Средняя стоимость путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, 
расположенные на территории Красноярского края, приобретенных для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под 
опекой (попечительством), в том числе в приемных семьях (за исключением 
обучающихся в федеральных государственных образовательных 
организациях), лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей

рублей

2.3 Количество сформированных организованных групп детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 
(попечительство), в том числе в приемных семьях (за исключением

штук



3

обучающихся в федеральных государственных образовательных 
организациях, а также детей, проживающих в Арктической зоне края), 
для предоставления бесплатного проезда к месту лечения (отдыха) и обратно

2.4 Средняя стоимость расходов на проезд одного ребенка-сироты, ребенка, 
оставшегося без попечения родителей, находящегося под опекой 
(попечительством), в том числе в приемной семье (за исключением 
обучающихся в федеральных государственных образовательных 
организациях, а также детей, проживающих в Арктической зоне края), 
в составе организованной группы к месту лечения (отдыха) и обратно

рублей

2.5 Средняя стоимость расходов на проезд лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, к месту лечения (отдыха) и обратно

рублей

2.6 Расходы на организацию летнего отдыха детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, находящимся под опекой (попечительством), 
в том числе в приемных семьях (за исключением обучающихся 
в федеральных государственных образовательных организациях, а также 
детей, проживающих в Арктической зоне края), лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей 
2.1 х (2.2 + 2.4 + 2.5)

рублей

3. Предоставление лицам, сопровождающим в составе организованной группы детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в том числе в приемных семьях (за исключением 

детей, проживающих в Арктической зоне края), к месту лечения (отдыха) и обратно, бесплатного проезда, оплаты 
(возмещения) расходов, связанных с проживанием вне места постоянного жительства и фактическими расходами

по найму жилого помещения
3.1 Численность лиц, сопровождающих в составе организованной группы 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под 
опекой (попечительством), в том числе в приемных семьях (за исключением 
детей, проживающих в Арктической зоне края), к месту лечения (отдыха) 
и обратно, имеющих право на бесплатный проезд

человек



4

3.2 Количество суток нахождения в пути лиц, сопровождающих в составе 
организованной группы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, находящихся под опекой (попечительством), в том числе 
в приемных семьях (за исключением детей, проживающих в Арктической 
зоне края), к месту лечения (отдыха) и обратно

единиц

-

3.3 Средняя стоимость расходов на проезд лиц, сопровождающих в составе 
организованной группы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, находящихся под опекой (попечительством), в том числе 
в приемных семьях (за исключением детей, проживающих в Арктической 
зоне края), к месту лечения (отдыха) и обратно по фактически сложившимся 
ценам

рублей

3.4 Численность лиц, сопровождающих в составе организованной группы 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся 
под опекой (попечительством), в том числе в приемных семьях 
(за исключением детей, проживающих в Арктической зоне края), имеющих 
право на оплату (возмещение) расходов, связанных с проживанием вне места 
постоянного жительства и фактическими расходами по найму жилого 
помещения

человек

3.5 Среднее количество суток проживания вне места постоянного жительства 
лиц, сопровождающих в составе организованной группы детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 
(попечительством), в том числе в приемных семьях (за исключением детей, 
проживающих в Арктической зоне края), имеющих право 
на оплату (возмещение) расходов, связанных с проживанием вне места 
постоянного жительства и фактическими расходами по найму жилого 
помещения

единиц

3.6 Средняя стоимость расходов на проживание вне места постоянного 
жительства лиц, сопровождающих в составе организованной группы 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под

рублей



5

опекой (попечительством), в том числе в приемных семьях (за исключением 
детей, проживающих в Арктической зоне края), имеющих право на оплату 
(возмещение) расходов, связанных с проживанием вне места постоянного 
жительства и фактическими расходами по найму жилого помещения, в сутки

3.7 Средний размер расходов, связанных с проживанием вне места постоянного 
жительства (суточных) лиц, сопровождающих в составе организованной 
группы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
находящихся под опекой (попечительством), в том числе в приемных семьях 
(за исключением детей, проживающих в Арктической зоне края), имеющих 
право на оплату (возмещение) расходов, связанных с проживанием вне места 
постоянного жительства и фактическими расходами по найму жилого 
помещения

рублей

3.8. Расходы на предоставление лицам, сопровождающим в составе 
организованной группы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, находящихся под опекой (попечительством), в том числе 
в приемных семьях (за исключением детей, проживающих в Арктической 
зоне края), к месту лечения (отдыха) и обратно, бесплатного проезда, оплаты 
(возмещения) расходов, связанных с проживанием вне места постоянного 
жительства и фактическими расходами по найму жилого помещения 
3.1 х (3.2. х 3.3) + 3.4 х (3.5 х 3.6 + 3.5 х 3.7)

4. Предоставление опекунам (попечителям), приемным родителям детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей (за исключением обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях), или лицам 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, компенсации стоимости путевки в организации 
отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-курортные организации -  при наличии медицинских показаний), 

расположенные на территории Красноярского края, и проезда к месту лечения (отдыха) и обратно в случае
самостоятельного приобретения ими путевки и оплаты проезда

4.1 Количество путевок в организации отдыха детей и их оздоровления 
(в санаторно-курортные организации -  при наличии медицинских показаний), 
расположенные на территории Красноярского края, стоимость которых

штук



6

подлежала компенсации в случае самостоятельного приобретения опекунами 
(попечителями), приемными родителями детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей (за исключением обучающихся в федеральных 
государственных образовательных организациях), или лицами из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

4.2 Средний размер компенсации опекунам (попечителям), приемным родителям 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (за исключением 
обучающихся в федеральных государственных образовательных 
организациях), или лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, стоимости путевки в организации отдыха детей 
и их оздоровления (в санаторно-курортные организации -  при наличии 
медицинских показаний), расположенные на территории Красноярского края, 
в случае самостоятельного приобретения ими путевки и оплаты проезда 
к месту лечения (отдыха) и обратно

рублей

4.3 Численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
(за исключением обучающихся в федеральных государственных 
образовательных организациях), расположенных на территории 
Красноярского края, или лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, на которых (которым) предоставлена компенсация 
оплаты проезда к месту лечения (отдыха) и обратно

человек

4.4 Средний размер компенсации опекунам (попечителям), приемным родителям 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (за исключением 
обучающихся в федеральных государственных образовательных 
организациях), или лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, оплаты проезда к месту лечения (отдыха) 
и обратно

рублей

4.5 Расходы на предоставление опекунам (попечителям), приемным родителям 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (за исключением 
обучающихся в федеральных государственных образовательных

рублей



7

организациях), или лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, компенсации стоимости путевки в организации 
отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-курортные организации -  
при наличии медицинских показаний), расположенные на территории 
Красноярского края, и проезда к месту лечения (отдыха) и обратно в случае 
самостоятельного приобретения ими путевки и оплаты проезда к месту 
лечения (отдыха) и обратно 
(4.1х4.2 + 4.3х4.4)

-

5. Осуществление оплаты 70 процентов стоимости набора продуктов питания или готовых блюд 
и их транспортировки в лагеря с дневным пребыванием детей, установленной в пункте 2 статьи 9.1 Закона 

Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость
в Красноярском крае»

5.1 Численность детей в лагерях с дневным пребыванием детей, за исключением 
детей, которым предоставляется двухразовое питание без взимания платы

человек

5.2 Средний размер стоимости набора продуктов питания или готовых блюд 
и их транспортировки для двухразового питания в лагерях с дневным 
пребыванием детей, частично оплаченный за счет краевого бюджета

рублей

5.3 Расходы на оплату 70 процентов стоимости набора продуктов питания или 
готовых блюд и их транспортировки в лагеря с дневным пребыванием детей 
(5.1 х 5.2)

рублей

6. Предоставление путевок детям в загородные оздоровительные лагеря, расположенные 
на территории Красноярского края, с частичной оплатой их стоимости за счет средств краевого бюджета из расчета 
70 процентов средней стоимости путевки, установленной в соответствии со статьей 11 Закона Красноярского края 

от 07.09.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае»
6.1 Численность детей, которым приобретены путевки в загородные 

оздоровительные лагеря, расположенные на территории Красноярского края, 
с частичной оплатой их стоимости за счет средств краевого бюджета

человек



8

6.2 Средняя стоимость путевок, приобретенных детям в загородные 
оздоровительные лагеря, расположенные на территории Красноярского края, 
с частичной оплатой их стоимости за счет средств краевого бюджета

рублей

6.3 Средний размер стоимости путевки детям в загородные оздоровительные 
лагеря, расположенные на территории Красноярского края, оплаченный 
за счет средств краевого бюджета, исходя из фактических затрат

рублей

6.4 Расходы на предоставление путевок детям в загородные оздоровительные 
лагеря, расположенные на территории Красноярского края, с частичной 
оплатой их стоимости за счет средств краевого бюджета (6.1 х 6.3)

рублей

7. Создание комиссии по распределению путевок 
с частичной оплатой их стоимости за счет средств краевого бюджета

7.1 Наличие в муниципальном районе, муниципальном округе и городском 
округе Красноярского края комиссии по распределению путевок с частичной 
оплатой их стоимости за счет средств краевого бюджета

да/нет Указать 
реквизиты 
муниципального 
правового акта

8. Предоставление двухразового питания без взимания платы детям, посещающим лагеря 
с дневным пребыванием детей, в соответствии со статьей 9.2 Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 

«Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае»
8.1 Численность детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием детей, 

которым предоставляется двухразовое питание без взимания платы
человек

8.2 Средняя стоимость набора продуктов питания или готовых блюд 
и их транспортировки для предоставления двухразового питания без 
взимания платы детям, посещающим лагеря с дневным пребыванием детей

рублей

8.3 Расходы на обеспечение двухразовым питанием без взимания платы детей, 
посещающих лагеря с дневным пребыванием детей (8.1 х 8.2)

рублей



9

9. Определение среднедушевого дохода семьи, дающего право на обеспечение питанием без взимания платы детям, 
посещающим лагеря с дневным пребыванием детей, в соответствии со статьей 9.2 Закона Красноярского края 

от 07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае»

9.1 Численность человек, которым исчислен среднедушевой доход семьи, 
дающий право на обеспечение питанием без взимания платы детям, 
посещающим лагеря с дневным пребыванием детей

человек

10. Обеспечение исполнения государственных полномочий муниципальных районов, 
муниципальных округов и городских округов Красноярского края по организации

и обеспечению отдыха и оздоровления детей
10.1 Расходы на обеспечение деятельности специалистов, реализующих 

переданные государственные полномочия по организации и обеспечению 
отдыха и оздоровления детей

рублей

Справочно
Средний размер страховой премии по договорам страхования жизни 
и здоровья детей, фактически сложившийся по муниципальным загородным 
оздоровительным лагерям в отчетном году

рублей

Сумма расходов на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей 
(2.6 + 3.8 + 4.5 + 5.3 + 6.4 + 8.3 + 10.1)

рублей

Руководитель
исполнительно-распорядительных органа 
местного самоуправления муниципального района, 
муниципального округа или городского округа края 
(должность)
(ФИО)
«__» __________________ 20__г.
ФИО исполнителя, номер телефона

(подпись)

М.П



Приложение № 2 
к приказу
министерства образования 
Красноярского края 
от 16, 1 I 2024 №  S O - 'M -o t f

Приложение № 3 
к приказу
министерства образования 
Красноярского края 
от 24.09.2020 №42-11-04

Форма отчета исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления городского округа 
город Норильск, Таймырского Долгано-Ненецкого, Эвенкийского и Туруханского муниципальных районов 

Красноярского края об осуществлении отдельных государственных полномочий по организации и обеспечению 
отдыха и оздоровления детей, предусмотренных статьей 2 Закона Красноярского края от 19.04.2018 № 5-1533 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских 
округов края государственными полномочиями но организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей»,

в _______году

№ Наименование показателя Единица
измерения

Значение
показателя

1. Всего
1. Предоставление детям, обучающимся с 5 по 8 класс по общеобразовательным программам и проживающим 

в Арктической зоне Российской Федерации (далее -  дети, проживающие в Арктической зоне), путевок с полной оплатой 
их стоимости в организации отдыха детей и их оздоровления (сезонного или круглогодичного действия), включенные 

в реестры организаций отдыха детей и их оздоровления в субъектах Российской Федерации, осуществляющие 
деятельность на объектах стационарного действия с круглосуточным пребыванием детей и обеспечением питания 
в течение лагерной смены, расположенные на Черноморском побережье Краснодарского края, Республики Крым 

и г. Севастополя, на побережьях Азовского, Каспийского и Японского морей, а также в Республике Адыгея, на курортах



2

Кавказских Минеральных Вод (далее -  путевки в пределах Российской Федерации)

1.1 Численность детей, проживающих в Арктической зоне, которым приобретены 
путевки в пределах Российской Федерации

человек

1.2 Средняя стоимость путевок, приобретенных детям, проживающим 
в Арктической зоне, которым предоставлены путевки в загородные 
оздоровительные лагеря в пределах Российской Федерации

рублей

1.3 Средний размер стоимости путевки детям, проживающих в Арктической зоне, 
которым приобретены путевки в пределах Российской Федерации

рублей

1.4 Расходы на предоставление детям, проживающих в Арктической зоне, которым 
приобретены путевки в загородные оздоровительные лагеря в пределах 
Российской Федерации 
(1.1 х 1.3)

рублей

2. Предоставление детям, проживающим в Арктической зоне Российской Федерации и получившим путевки в пределах 
Российской Федерации, бесплатного проезда в составе организованной группы от места проживания до места сбора 

организованных групп детей на территории края (далее соответственно - организованная группа, место сбора), от места 
сбора до станции, пристани, аэропорта, от станции, пристани, аэропорта к месту отдыха и обратно

2.1 Численность детей, проживающих в Арктической зоне Российской Федерации 
и получивших путевки в пределах Российской Федерации, которым 
предоставлен бесплатный проезд в составе организованной группы от места 
проживания до места сбора организованной группы

человек

2.2 Средняя стоимость расходов на проезд одного ребенка от места проживания 
до места сбора

рублей

2.3 Численность детей, проживающих в Арктической зоне Российской Федерации 
и получивших путевки в пределах Российской Федерации, которым 
предоставлен бесплатный проезд в составе организованной группы от места 
сбора до станции, пристани, аэропорта, от станции, пристани, аэропорта к месту 
отдыха и обратно

человек

2.4 Средняя стоимость расходов на проезд одного ребенка от места сбора 
до станции, пристани, аэропорта, от станции, пристани, аэропорта к месту

рублей



3

отдыха и обратно
2.5 Расходы на предоставление детям, проживающих в Арктической зоне 

Российской Федерации и получивших путевки в загородные оздоровительные 
лагеря в пределах Российской Федерации, бесплатного проезда в составе 
организованной группы от места проживания до места сбора, от места сбора до 
станции, пристани, аэропорта, от станции, пристани, аэропорта к месту отдыха и 
обратно
(2.1 х 2.2 + 2.3 х 2.4)

рублей

3. Обеспечение детей, проживающих в Арктической зоне Российской Федерации и получивших путевки в пределах 
Российской Федерации, в местах сбора бесплатным проживанием и бесплатным пятиразовым горячим питанием 

(завтрак, второй завтрак, (второй ужин), обед, полдник, ужин) в соответствии 
с санитарно-эпидемиологическими требованиями

3.1 Численность детей, проживающих в Арктической зоне Российской Федерации 
и получивших путевки в пределах Российской Федерации, которым 
предоставлено бесплатное проживание в местах сбора в Арктической зоне 
Российской Федерации, в муниципальном образовании

человек

3.2 Средняя стоимость бесплатного проживания детей, проживающих 
в Арктической зоне Российской Федерации и получивших путевки в пределах 
Российской Федерации, в местах сбора в Арктической зоне Российской 
Федерации, в муниципальном образовании ______

рублей

3.3 Численность детей, проживающих в Арктической зоне Российской Федерации 
и получивших путевки в пределах Российской Федерации, которым 
предоставлено бесплатное горячее пятиразовое питание в местах сбора 
в Арктической зоне Российской Федерации, в муниципальном образовании

человек

3.4 Средняя стоимость бесплатного пятиразового горячего питания (завтрак, второй 
завтрак, (второй ужин), обед, полдник, ужин) в местах сбора организованных 
групп в Арктической зоне Российской Федерации, в муниципальном 
образовании

рублей

3.5 Численность детей, проживающих в Арктической зоне Российской Федерации 
и получивших путевки в пределах Российской Федерации, которым

человек



4

предоставлено бесплатное проживание в местах сбора на территориях, 
не отнесенных к Арктической зоне Российской Федерации

3.6 Средняя стоимость бесплатного проживания детей, проживающих 
в Арктической зоне Российской Федерации и получивших путевки в пределах 
Российской Федерации, в местах сбора на территориях, не отнесенных 
к Арктической зоне Российской Федерации

рублей

3.7 Численность детей, проживающих в Арктической зоне Российской Федерации 
и получивших путевки в пределах Российской Федерации, которым 
предоставлено бесплатное горячее пятиразовое питание в местах сбора 
на территориях, не отнесенных к Арктической зоне Российской Федерации

человек

3.8 Средняя стоимость бесплатного пятиразового горячего питания (завтрак, второй 
завтрак, (второй ужин), обед, полдник, ужин) в местах сбора организованных 
групп в местах сбора на территориях, не отнесенных к Арктической зоне 
Российской Федерации

рублей

3.9 Расходы на обеспечение детей, проживающих в Арктической зоне Российской 
Федерации и получивших путевки в пределах Российской Федерации, в местах 
сбора бесплатным проживанием и бесплатным горячим пятиразовым питанием 
(3.1x3.2 + З.Зх 3.4+3.5x36+3.7x3.8)

рублей

4. Обеспечение детей, проживающих в Арктической зоне Российской Федерации и получивших путевки в пределах 
Российской Федерации, в период следования в составе организованных групп к месту отдыха и обратно 

бесплатным набором продуктов питания в случае нахождения в пути следования менее 4 часов 
бесплатным трехразовым горячим питанием (завтрак, обед, ужин) -  в случае нахождения в пути следования

свыше 4 часов
4.1 Численность детей, проживающих в Арктической зоне Российской Федерации 

и получивших путевки в пределах Российской Федерации, обеспеченных 
в период следования в составе организованных групп к месту отдыха и обратно 
бесплатным набором продуктов питания в случае нахождения в пути следования 
менее 4 часов

человек

4.2 Средняя стоимость бесплатного набора продуктов питания в период следования 
в составе организованных групп к месту отдыха и обратно -  в случае 
нахождения в пути следования менее 4 часов

рублей



5

4.3 Численность детей, проживающих в Арктической зоне Российской Федерации 
и получивших путевки в пределах Российской Федерации, обеспеченных 
в период следования бесплатным трехразовым горячим питанием (завтрак, обед, 
ужин) -  в случае нахождения в пути следования свыше 4 часов

человек

4.4 Средняя стоимость бесплатного трехразового горячего питания (завтрак, обед, 
ужин) в период следования в составе организованных групп к месту отдыха 
и обратно -  в случае нахождения в пути следования свыше 4 часов

рублей

4.5 Расходы на обеспечение детей, проживающих в Арктической зоне Российской 
Федерации и получивших путевки в пределах Российской Федерации, в период 
следования в составе организованных групп к месту отдыха и обратно 
бесплатным набором продуктов питания в случае нахождения в пути следования 
менее 4 часов, бесплатным трехразовым горячим питанием (завтрак, обед, ужин) 
-  в случае нахождения в пути следования свыше 4 часов 
(4.1x4.2 + 4.3х 4.4)

рублей

5. Предоставление лицам, сопровождающим детей, проживающих в Арктической зоне Российской Федерации 
и получивших путевки в пределах Российской Федерации, в составе организованной группы от места проживания детей 

до места сбора, от места сбора до станции, пристани, аэропорта, от станции, пристани, аэропорта к месту отдыха 
и обратно, бесплатного проезда, оплаты (возмещения) расходов, связанных с проживанием вне места постоянного

жительства, а также расходов по найму жилого помещения
5.1 Численность лиц, сопровождающих детей, проживающих в Арктической зоне 

Российской Федерации и получивших путевки в пределах Российской 
Федерации, от места проживания до места сбора, от места сбора до станции, 
пристани, аэропорта, от станции, пристани, аэропорта к месту отдыха и обратно

человек

5.2 Средняя стоимость расходов на проезд лиц, сопровождающих в составе 
организованной группы детей, проживающих в Арктической зоне Российской 
Федерации и получивших путевки в пределах Российской Федерации, от места 
проживания детей до места сбора, от места сбора до станции, пристани, 
аэропорта, от станции, пристани, аэропорта к месту отдыха и обратно

рублей

5.3 Численность лиц, сопровождающих детей, проживающих в Арктической зоне 
Российской Федерации и получивших путевки в пределах Российской



6

Федерации, связанных с проживанием вне места постоянного жительства, 
а также по найму жилого помещения

5.4 Средняя стоимость расходов, связанных с проживанием лиц, сопровождающих 
детей, проживающих в Арктической зоне Российской Федерации и получивших 
путевки в пределах Российской Федерации, вне места постоянного жительства, 
а также по найму жилого помещения

рублей

5.6 Расходы на предоставление лицам, сопровождающим детей, в Арктической зоне 
Российской Федерации и получивших путевки в пределах Российской 
Федерации, в составе организованной группы от места проживания детей 
до места сбора, от места сбора до станции, пристани, аэропорта, от станции, 
пристани, аэропорта к месту отдыха и обратно, бесплатного проезда, оплаты 
(возмещения) расходов, связанных с проживанием вне места постоянного 
жительства, а также расходов по найму жилого помещения 
(5.1x5.2 + 5.3х 5.4)

рублей

6. Принятие решений о снижении минимальной продолжительности пребывания детей, проживающих в Арктической 
зоне края, в организациях отдыха детей и их оздоровления, установленной в подпункте «а» пункта 2 статьи 7.1 Закона 
края от 07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае» 

(далее -  Закон края «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае»), 
с учетом особенностей организации проезда детей авиационным транспортом к месту отдыха и обратно

6.1 Наличие решений о снижении минимальной продолжительности пребывания 
детей, проживающих в Арктической зоне края, в организациях отдыха детей 
и их оздоровления, установленной в подпункте «а» пункта 2 статьи 7.1 Закона 
края «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость 
в Красноярском крае», с учетом особенностей организации проезда детей 
авиационным транспортом к месту отдыха и обратно

да/нет Указать 
реквизиты 
муниципального 
правового акта

7. Предоставление проживающим в Арктической зоне края детям, получившим путевки в организации отдыха детей 
и их оздоровления в соответствии с подпунктом «б» пункта 1 статьи 7.2, пунктом 1 статьи 7.3 Закона края 

«Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, находящимся под опекой (попечительством), в том числе в приемных семьях 

(за исключением обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях), и получившим 
бесплатные путевки в соответствии со статьей 7.5 Закона края «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление



7

и занятость в Красноярском крае» (далее -  дети, проживающие в Арктической зоне края и получившие путевки), 
бесплатного проезда в составе организованной группы от места проживания до места сбора, от места сбора до станции, 

пристани, аэропорта, от станции, пристани, аэропорта к месту отдыха (лечения) и обратно
7.1 Численность детей, проживающих в Арктической зоне края и получивших 

путевки, которым предоставлен бесплатный проезд в составе организованной 
группы от места проживания до места сбора и обратно

7.2 Средняя стоимость расходов на проезд одного ребенка в составе организованной 
группы от места проживания до места сбора и обратно

7.3 Численность детей, проживающих в Арктической зоне края и получивших 
путевки, которым предоставлен бесплатный проезд в составе организованной 
группы от места сбора до станции, пристани, аэропорта, от станции, пристани, 
аэропорта к месту отдыха (лечения) и обратно

7.4 Средняя стоимость расходов на проезд одного ребенка в составе организованной 
группы от места сбора до станции, пристани, аэропорта, от станции, пристани, 
аэропорта к месту отдыха (лечения) и обратно

7.5 Расходы на предоставление детям, проживающие в Арктической зоне края 
и получившие путевки, бесплатного проезда в составе организованной группы 
от места проживания до места сбора, от места сбора до станции, пристани, 
аэропорта, от станции, пристани, аэропорта к месту отдыха (лечения) и обратно 
(7.1 х 7.2 +7.3 х 7.4)

8. Обеспечение детей, проживающих в Арктической зоне края и получивших путевки, в местах сбора бесплатным 
проживанием и бесплатным пятиразовым горячим питанием (завтрак, второй завтрак (второй ужин), обед, полдник,

ужин) в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями
8.1 Численность детей, проживающих в Арктической зоне края и получивших 

путевки, которым обеспечено бесплатное проживание в местах сбора
8.2 Средняя стоимость бесплатного проживания одного ребенка в местах сбора 

организованных групп
8.3 Численность детей, проживающих в Арктической зоне края и получивших 

путевки, которым предоставлено бесплатное пятиразовое горячее питание 
(завтрак, второй завтрак (второй ужин), обед, полдник, ужин) в соответствии 
с санитарно-эпидемиологическими требованиями в местах сбора



8

организованных групп
8.4 Средняя стоимость бесплатного пятиразового горячего питания (завтрак, второй 

завтрак (второй ужин), обед, полдник, ужин) в соответствии с санитарно- 
эпидемиологическими требованиями, на одного ребенка в местах сбора 
организованных групп

8.5 Расходы на обеспечение детей, проживающих в Арктической зоне края 
и получивших путевки, в местах сбора бесплатным проживанием и бесплатным 
пятиразовым горячим питанием (завтрак, второй завтрак (второй ужин), обед, 
полдник, ужин) в соответствии с санитарно-эпидемиологическими 
требованиями 
(8.1 х 8.2 + 8.3х8.4)

9. Обеспечение детей, проживающих в Арктической зоне края и получивших путевки, в период следования в составе
организованных групп к месту отдыха (лечения) и обратно 

бесплатным набором продуктов питания -  в случае нахождения в пути следования менее 4 часов 
бесплатным трехразовым горячим питанием (завтрак, обед, ужин) -  в случае нахождения в пути следования

свыше 4 часов
9.1 Численность детей, проживающих в Арктической зоне края и получивших 

путевки, обеспеченных в период следования в составе организованных групп 
к месту отдыха и обратно бесплатным набором продуктов питания в случае 
нахождения в пути следования менее 4 часов

9.2 Средняя стоимость бесплатного набора продуктов питания в период следования 
в составе организованных групп к месту отдыха и обратно -  в случае 
нахождения в пути следования менее 4 часов

9.3 Численность детей, проживающих в Арктической зоне края и получивших 
путевки, обеспеченных в период следования бесплатным трехразовым горячим 
питанием (завтрак, обед, ужин) -  в случае нахождения в пути следования свыше 
4 часов

9.4 Средняя стоимость бесплатного трехразового горячего питания (завтрак, обед, 
ужин) в период следования в составе организованных групп к месту отдыха 
и обратно бесплатным трехразовым горячим питанием (завтрак, обед, ужин) -  
в случае нахождения в пути следования свыше 4 часов



9

9.5 Расходы на обеспечение детей, проживающих в Арктической зоне края 
и получивших путевки, в период следования в составе организованных групп 
к месту отдыха и обратно бесплатным набором продуктов питания в случае 
нахождения в пути следования менее 4 часов, бесплатным трехразовым горячим 
питанием (завтрак, обед, ужин) -  в случае нахождения в пути следования 
свыше 4 часов 
(9.1x9.2 + 9.3х 9.4)

10. Предоставление лицам, сопровождающим детей, проживающих в Арктической зоне края и получивших путевки, 
в составе организованной группы от места проживания детей до места сбора, от места сбора до станции, пристани, 

аэропорта, от станции, пристани, аэропорта к месту отдыха (лечения) и обратно, бесплатного проезда, оплаты 
(возмещения) расходов, связанных: с проживанием вне места постоянного жительства, а также расходов по найму жилого

помещения
10.1 Численность лиц, сопровождающих детей, проживающих в Арктической зоне 

края и получивших путевки, в составе организованной группы от места 
проживания детей до места сбора, от места сбора до станции, пристани, 
аэропорта, от станции, пристани, аэропорта к месту отдыха (лечения) и обратно

10.2 Средняя стоимость расходов на проезд лиц, сопровождающих в составе 
организованной группы детей, проживающих в Арктической зоне края 
и получивших путевки, от места проживания детей до места сбора, от места 
сбора до станции, пристани, аэропорта, от станции, пристани, аэропорта к месту 
отдыха (лечения) и обратно

10.3 Численность лиц, сопровождающих детей, проживающих в Арктической зоне 
края и получивших путевки, обеспеченных проживанием вне места постоянного 
жительства, а также наймом жилого помещения

10.4 Средняя стоимость расходов по проживанию лиц, сопровождающих детей, 
проживающих в Арктической зоне края и получивших путевки, вне места 
постоянного жительства, а также по найму жилого помещения

10.6 Расходы на предоставление лицам, сопровождающим детей, проживающих 
в Арктической зоне края и получивших путевки, в составе организованной 
группы от места проживания детей до места сбора, от места сбора до станции, 
пристани, аэропорта, от станции, пристани, аэропорта к месту отдыха (лечения)



10

и обратно, бесплатного проезда, оплаты (возмещения) расходов, связанных 
с проживанием вне места постоянного жительства, а также расходов по найму 
жилого помещения 
(10.1x10.2+ 10.3х 10.4)

Руководитель
исполнительно-распорядительных органа 
местного самоуправления муниципального района, 
муниципального округа или городского округа края
(должность) (подпись)
(ФИО)
«__» __________________ 20__г.
ФИО исполнителя, номер телефона М.П



Приложение № 3
к приказу
министерства образования
Красноярского края
от :1 6,1 2. 2024 №  5 0 " Н ' ° Ч

Приложение № 4 
к приказу
министерства образования 
Красноярского края 
от 24.09.2020 №42-11-04

Форма отчета исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления Эвенкийского муниципального 
района об осуществлении отдельных государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха 

и оздоровления детей, предусмотренных статьей 2.1 Закона Красноярского края от 19.04.2018 № 5-1533 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских 
округов края государственными полномочиями по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей»,

в ______ году

№ Наименование показателя Единица
измерения

Значение
показателя

1 2 3 4
1. Всего

1. Предоставление детям, обучающимся с 5 по 8 класс по общеобразовательным программам и проживающим 
на территории Эвенкийского муниципального района, не отнесенной к Арктической зоне Федеральным законом 

от 13. 07.2020 № 193-ФЗ (далее -  юг Эвенкийского района), путевок в пределах Российской Федерации
1.1 Численность детей, обучающихся с 5 по 8 класс по общеобразовательным 

программам и проживающим на юге Эвенкийского района, которым 
приобретены путевки в загородные оздоровительные лагеря в пределах

человек



2

Российской Федерации
1.2 Средняя стоимость путевок, приобретенных детям в загородные 

оздоровительные лагеря в пределах Российской Федерации, обучающимся 
с 5 по 8 класс по общеобразовательным программам и проживающим на юге 
Эвенкийского района

рублей

1.3 Средний размер стоимости путевки детям в загородные оздоровительные лагеря 
в пределах Российской Федерации, для детей, обучающихся с 5 по 8 класс 
по общеобразовательным программам и проживающих на юге Эвенкийского 
района

рублей

1.4 Расходы на предоставление путевок в загородные оздоровительные лагеря 
в пределах Российской Федерации, детям, обучающимся с 5 по 8 класс 
по общеобразовательным программам и проживающим на юге Эвенкийского 
района 
(1.1 х 1.3)

рублей

2. Предоставление детям, проживающим на юге Эвенкийского района и получившим путевки в пределах Российской 
Федерации, бесплатного проезда в составе организованной группы от места проживания до места сбора, от места сбора 

до станции, пристани, аэропорта, от станции, пристани, аэропорта к месту отдыха и обратно
2.1 Численность детей, проживающих на юге Эвенкийского района и получивших 

путевки в загородные оздоровительные лагеря в пределах Российской 
Федерации, которым предоставлен бесплатный проезд в составе организованной 
группы от места проживания до места сбора

человек

2.2 Средняя стоимость расходов на проезд одного ребенка от места проживания 
до места сбора в составе организованной группы

рублей

2.3 Численность детей, проживающих на юге Эвенкийского района и получивших 
путевки в загородные оздоровительные лагеря в пределах Российской 
Федерации, которым предоставлен бесплатный проезд в составе организованной 
группы от места сбора до станции, пристани, аэропорта, от станции, пристани, 
аэропорта к месту отдыха и обратно

человек



3

2.4 Средняя стоимость расходов на проезд одного ребенка от места сбора 
до станции, пристани, аэропорта, от станции, пристани, аэропорта к месту 
отдыха и обратно в составе организованной группы

рублей

2.5 Расходы на предоставление детям, проживающих на юге Эвенкийского района 
и получивших путевки в загородные оздоровительные лагеря в пределах 
Российской Федерации, бесплатного проезда в составе организованной группы 
от места проживания до места сбора, от места сбора до станции, пристани, 
аэропорта, от станции, пристани, аэропорта к месту отдыха и обратно 
(2.1 х 2.2+ 2.3 х2.4)

рублей

3, Обеспечение детей, проживающих на юге Эвенкийского района и получивших путевки в пределах Российской 
Федерации, в местах сбора бесплатным проживанием и бесплатным пятиразовым горячим питанием (завтрак, второй 

завтрак (второй ужин), обед, полдник, ужин) в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями
3.1 Численность детей, проживающих на юге Эвенкийского района и получивших 

путевки в загородные оздоровительные лагеря в пределах Российской 
Федерации, которым обеспечено бесплатное проживание в местах сбора 
на территории Эвенкийского муниципального района

человек

3.2 Средняя стоимость бесплатного проживания одного ребенка в местах сбора 
в составе организованной группы на территории Эвенкийского муниципального 
района

рублей

3.3 Численность детей, проживающих на юге Эвенкийского района и получивших 
путевки в загородные оздоровительные лагеря в пределах Российской 
Федерации, которым обеспечено бесплатное пятиразовое горячее питание 
(завтрак, второй завтрак (второй ужин), обед, полдник, ужин) в соответствии 
с санитарно-эпидемиологическими требованиями в местах сбора 
организованной группы на территории Эвенкийского муниципального района

человек

3.4 Средняя стоимость бесплатного пятиразового горячего питания (завтрак, второй 
завтрак (второй ужин), обед, полдник, ужин) в соответствии с санитарно- 
эпидемиологическими требованиями, на одного ребенка в составе 
организованной группы в местах сбора на территории Эвенкийского

рублей



4

муниципального района
3.5 Численность детей, проживающих на юге Эвенкийского района и получивших 

путевки в загородные оздоровительные лагеря в пределах Российской 
Федерации, которым обеспечено бесплатное проживание в местах сбора 
за пределами территории Эвенкийского муниципального района

человек

3.6 Средняя стоимость бесплатного проживания одного ребенка в местах сбора 
в составе организованной группы за пределами территории Эвенкийского 
муниципального района

рублей

3.7 Численность детей, проживающих на юге Эвенкийского района и получивших 
путевки в загородные оздоровительные лагеря в пределах Российской 
Федерации, которым обеспечено бесплатное пятиразовое горячее питание 
(завтрак, второй завтрак (второй ужин), обед, полдник, ужин) в соответствии 
с санитарно-эпидемиологическими требованиями в местах сбора 
организованной группы за пределами территории Эвенкийского 
муниципального района

человек

3.8 Средняя стоимость бесплатного пятиразового горячего питания (завтрак, второй 
завтрак (второй ужин), обед, полдник, ужин) в соответствии с санитарно- 
эпидемиологическими требованиями, на одного ребенка в составе 
организованной группы в местах сбора за пределами территории Эвенкийского 
муниципального района

рублей

3.9 Расходы на обеспечение детей, проживающих на юге Эвенкийского района 
и получивших путевки в загородные оздоровительные лагеря в пределах 
Российской Федерации, бесплатным проживанием и бесплатным пятиразовым 
горячим питанием (завтрак, второй завтрак (второй ужин), обед, полдник, ужин) 
в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями в местах сбора 
организованных групп 
(3.1 х 3.2 + 3.3 х 3.4 +3.5 х 3.6 + 3.7 х 3.8)

рублей



5

4. Обеспечение детей, проживающих на юге Эвенкийского района и получивших путевки в пределах Российской 
Федерации, в период следования в составе организованных групп к месту отдыха и обратно 

бесплатным набором продуктов питания -  в случае нахождения в пути следования менее 4 часов; 
бесплатным трехразовым горячим питанием (завтрак, обед, ужин) - в случае нахождения в пути следования

свыше 4 часов;
4.1 Численность детей, проживающих на юге Эвенкийского района и получивших 

путевки в загородные оздоровительные лагеря в пределах Российской 
Федерации, обеспеченных в период следования в составе организованных групп 
к месту отдыха и обратно бесплатным набором продуктов питания в случае 
нахождения в пути следования менее 4 часов

человек

4.2 Средняя стоимость бесплатного набора продуктов питания в период следования 
в составе организованных групп к месту отдыха и обратно -  в случае 
нахождения в пути следования менее 4 часов

рублей

4.3 Численность детей, проживающих на юге Эвенкийского района и получивших 
путевки в загородные оздоровительные лагеря в пределах Российской 
Федерации, обеспеченных в период следования в составе организованных групп 
к месту отдыха и обратно бесплатным трехразовым горячим питанием (завтрак, 
обед, ужин) -  в случае нахождения в пути следования свыше 4 часов

человек

4.4 Средняя стоимость бесплатного трехразового горячего питания (завтрак, обед, 
ужин) в период следования в составе организованных групп к месту отдыха -  
в случае нахождения в пути следования свыше 4 часов

рублей

4.5 Расходы на обеспечение детей, проживающих на юге Эвенкийского района 
и получивших путевки в загородные оздоровительные лагеря в пределах 
Российской Федерации, в период следования в составе организованных групп 
к месту отдыха и обратно бесплатным набором продуктов питания в случае 
нахождения в пути следования менее 4 часов, бесплатным трехразовым горячим 
питанием (завтрак, обед, ужин) -  в случае нахождения в пути следования 
свыше 4 часов 
(4.1 х 4.2 + 4.3 х 4.4)

рублей



6

5. Предоставление лицам, сопровождающим детей, проживающих на юге Эвенкийского района и получивших путевки 
в пределах Российской Федерации, в составе организованной группы от места проживания детей до места сбора, 

от места сбора до станции, пристани, аэропорта, от станции, пристани, аэропорта к месту отдыха и обратно, бесплатного 
проезда, оплаты (возмещения) расходов, связанных с проживанием вне места постоянного жительства, а также расходов

по найму жилого помещения.
5.1 Численность лиц, сопровождающих детей, проживающих на юге Эвенкийского 

района и получивших путевки в загородные оздоровительные лагеря в пределах 
Российской Федерации, в составе организованной группы от места проживания 
детей до места сбора, от места сбора до станции, пристани, аэропорта, 
от станции, пристани, аэропорта к месту отдыха (лечения) и обратно

человек

5.2 Средняя стоимость расходов на проезд лиц, сопровождающих в составе 
организованной группы детей, проживающих на юге Эвенкийского района 
и получивших путевки в загородные оздоровительные лагеря в пределах 
Российской Федерации, от места проживания детей до места сбора, от места 
сбора до станции, пристани, аэропорта, от станции, пристани, аэропорта к месту 
отдыха (лечения) и обратно

рублей

5.3 Численность лиц, сопровождающих детей, проживающих на юге Эвенкийского 
района и получивших путевки в загородные оздоровительные лагеря в пределах 
Российской Федерации, связанных с проживанием вне места постоянного 
жительства, а также по найму жилого помещения

рублей

5.4 Средняя стоимость расходов, связанных с проживанием лиц, сопровождающих 
детей, проживающих на юге Эвенкийского района и получивших путевки 
в загородные оздоровительные лагеря в пределах Российской Федерации, вне 
места постоянного жительства, а также с наймом жилого помещения

рублей

5.5
Расходы на предоставление лицам, сопровождающим детей, проживающих 
на юге Эвенкийского района и получивших путевки в загородные 
оздоровительные лагеря в пределах Российской Федерации, в составе 
организованной группы от места проживания детей до места сбора, от места 
сбора до станции, пристани, аэропорта, от станции, пристани, аэропорта к месту

рублей



7

отдыха (лечения) и обратно, бесплатного проезда, оплаты (возмещения) 
расходов, связанных с проживанием вне места постоянного жительства, а также 
расходов с наймом жилого помещения 
(5.1 х 5.2+ 5.3 х 5.4)

Руководитель
исполнительно-распорядительных органа 
местного самоуправления муниципального района, 
муниципального округа или городского округа края
(должность) (подпись)
(ФИО)
«__» __________________ 20__г.
ФИО исполнителя, номер телефона М.П

Р.Л,


